
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.06.2025                                                                                                                            № 1227 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова 

от 09.11.2022 № 1785 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, руководствуясь постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 09.11.2022 № 1785 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 23.01.2023 № 95, от 01.02.2023 № 171, от 02.03.2023         

№ 404, от 31.03.2023 № 647, от 19.05.2023 № 956, от 03.07.2023 № 1302, от 

19.07.2023 № 1409, от 20.09.2023 № 1869, от 09.11.2023 № 2239, от 

27.11.2023 № 2398, от 25.12.2023 № 2650, от 26.02.2024 № 376, от 12.03.2024 

№ 485, от 10.04.2024 № 761, от 14.05.2024 № 954, от 10.06.2024 № 1150, от 

03.07.2024 № 1279, от 05.08.2024 № 1559, от 22.08.2024 № 1697, от 

13.09.2024 № 1868, от 14.10.2024 № 2084, от 13.11.2024 № 2329, от 

22.11.2024 № 2420, от 13.12.2024 № 2594, от 25.12.2024 № 2713, от 

13.03.2025 № 490, от 22.04.2025 № 859, от 16.05.2025 № 1047): 

1.1. Раздел «Объем финансирования Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год – 718 772 195,60 руб., 

2024 год – 724 941 614,74 руб., 

2025 год – 494 345 150,32 руб., 

2026 год – 554 498 005,66 руб., 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=190007&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=190225&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=190899&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=191726&dst=100005


2 
 

2027 год – 94 859 437,00 руб., 

2028 год – <*>, 

2029 год – <*>, 

2030 год – <*>. 

Бюджет Ивановской области: 

2023 год – 274 319 870,00 руб., 

2024 год – 153 317 682,52 руб., 

2025 год – 385 693 034,73 руб., 

2026 год – 449 958 911,75 руб., 

2027 год – <*>, 

2028 год – <*>, 

2029 год – <*>, 

2030 год – <*>. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год – 79715014,86 руб., 

2024 год – 115552836,83 руб., 

2025 год – 108 652 115,59 руб., 

2026 год – 104 539 093,91 руб., 

2027 год – 94 859 437,00 руб., 

2028 год – <*>, 

2029 год – <*>, 

2030 год – <*>. 

Федеральный бюджет: 

2023 год – 364737310,74 руб., 

2024 год – 456071095,39 руб., 

2025 год – <*>, 

2026 год – <*>, 

2027 год – <*>, 

2028 год – <*>, 

2029 год – <*>, 

2030 год – <*>. 

». 

1.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год» таблицы 3 «Ресурсное 

обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования 

2025 год 2026 год 2027 год 

 Программа, всего: 494 345 150,32 554 498 005,66 94 859 437,00 

 - бюджет Ивановской области 385 693 034,73 449 958 911,75 - 

 - бюджет города Иванова 108 652 115,59 104 539 093,91 94 859 437,00 

 - федеральный бюджет - - - 

1 Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций» 
100 187 226,06 65 771 017,00 65858366,00 

 - бюджет Ивановской области 31 813 733,87 - - 

 - бюджет города Иванова 68 373 492,19 65 771 017,00 65858366,00 

 - федеральный бюджет - - - 



3 
 

2 Подпрограмма «Повышение уровня 

защищенности населения города Иванова от 

преступных проявлений» 

11 658 400,00 6 650 000,00 7150000,00 

 - бюджет Ивановской области - - - 

 - бюджет города Иванова 11 658 400,00 6 650 000,00 7150000,00 

 - федеральный бюджет - - - 

3 Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения» 
382 499 524,26 482 076 988,66 21 851 071,00 

 - бюджет Ивановской области 353 879 300,86 449 958 911,75 * 

 - бюджет города Иванова 28 620 223,40 32 118 076,91 21 851 071,00 

 - федеральный бюджет - - * 

». 

1.3. Столбец «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе города Иванова 

«Безопасный город» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 2025 год 

 Подпрограмма, всего: 100187226,06 

 - бюджет Ивановской области 31813733,87 

 - бюджет города Иванова 68373492,19 

1 Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Иванова» 

66459136,00 

 - бюджет Ивановской области - 

 - бюджет города Иванова 66459136,00 

2 Эвакуация населения из зоны чрезвычайной ситуации и его возвращение в 

места постоянного проживания 

584656,19 

 - бюджет Ивановской области - 

 - бюджет города Иванова 584656,19 

3 Размещение граждан, не имеющих возможности проживания в жилых 

помещениях в результате аварийных ситуаций, пожаров, угрозы 

возникновения чрезвычайных ситуаций, возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории городского 

округа Иваново 

100000,00 

 - бюджет Ивановской области - 

 - бюджет города Иванова 100000,00 



4 
 

4 Содержание защитных сооружений гражданской обороны 1229700,00 

 - бюджет Ивановской области - 

 - бюджет города Иванова 1229700,00 

5 Приведение в состояние готовности к использованию защитных 

сооружений гражданской обороны 

26145533,87 

 - бюджет Ивановской области 26145533,87 

 - бюджет города Иванова - 

6 Обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями мест 

проживания отдельных категорий граждан на территории Ивановской 

области 

5668200,00 

 - бюджет Ивановской области 5668200,00 

 - бюджет города Иванова - 

». 

1.4. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова «Безопасный город»: 

1.4.1. В абзацах втором и третьем пункта 5.1.7 цифры «2024» заменить 

цифрами «2025». 

1.4.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

1.4.2.1. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год» строк 

«Подпрограмма, всего», «Бюджет Ивановской области» и «Бюджет       

города Иванова, в т.ч.» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия 2025 год 2026 год 2027 год 

 Подпрограмма, всего 382 499 524,26 482 076 988,66 21 851 071,00 

 Бюджет Ивановской области 353 879 300,86 449 958 911,75 * 

 Бюджет города Иванова, в т.ч. 28 620 223,40 32 118 076,91 21 851 071,00 

». 

1.4.2.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год» пунктов 8, 29 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия 2025 год 2026 год 2027 год 

8. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция дорожной 

сети в районе ул. Лежневской г. Иваново» 

10 821 269,00 8 972 116,00 21 851 061,00 

 Бюджет Ивановской области    



5 
 

 Бюджет города Иванова 10 821 269,00 8 972 116,00 21 851 061,00 

 Федеральный бюджет    

29. Строительство автомобильной дороги на 

участке от проспекта 70-летия Победы до 

улицы Павла Большевикова в г. Иваново 

82 000,00  
 

 Бюджет Ивановской области    

 Бюджет города Иванова 82 000,00   

 Федеральный бюджет    

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова», федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования и разместить на официальном сайте 

города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


